
1 

 

 

COMUNE DI PARTANNA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

                            AREA 3° URBANISTICA E LL.PP  

Gara d'appalto del Giorno 16/03/2016 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 53, C.2, L.a), 55, c.5, e 82 DEL 
D.LGS. 163/2006  PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “ACQUISIZIONE E RESTAURO 
DELL’IMMOBILE DENOMINATO CINE ASTRO DA ADIBIRE A CENTRO DI AGGREGAZIONE 
SOCIALE” C.U.P. :I37B10000010006 -----   C.I.G.: 65711593F3 

Importo dell’appalto  €. 450.000,00 

Importo a base d’asta  €. 369.554,47 – soggetto a ribasso 
Costo del personale  €. 68.055,60 – non soggetti a ribasso 

Oneri per la sicurezza  €. 12.389,93 – non soggetti a ribasso 
 

* * * * * 

 
L'anno duemilasedici, il giorno diciasette del mese di marzo alle ore 10,30 in Partanna nei 
locali di questa Stazione Appaltante Codice Fiscale 00239820814 locali aperti al pubblico, sono 
presenti i signori: 
Ing. Nino Pisciotta, Responsabile dell’AREA III, nella qualità di presidente 
Rag. Clemenza Luigi, nella qualità di teste 
Signora Maria Antonella Lattuca, nella qualità di teste 
Geom. Salvatore Bonura, nella qualità di segretario verbalizzante 
Richiamati i verbali del 14/03/2016, del 15/03/2016 e del 16/03/2016, la commissione, in 
proseguimento della seduta di gara dei lavori di cui all’oggetto, alla presenza dei commissari 
dipendenti comunali, avvia il procedimento di gara che segue nella sua fase di istruttoria di verifica 
della documentazione amministrativa dei concorrenti. 
Constatata l’integrità dei plichi pervenuti, e constatato che nessuna ditta è presente, la 

Commissione procede all’apertura delle buste, non contenenti l’offerta economica secondo l’ordine 

di protocollo e numerazione, e procede per ogni concorrente: 

� All’esame dei documenti, delle autodichiarazioni prodotte attraverso il confronto con quanto 

richiesto nel bando di gara; 

� All’avvenuto versamento del contributo dell’ A.N.A.C.; 

� Alla verifica delle annotazioni riservate presso il Casellario dell’A.N.A.C; 

� Alla verifica del possesso dell’attestazione SOA e alla validità temporale della stessa 

controllando la corrispondenza dell’attestazione prodotta in copia dal concorrente con quella 

archiviata presso la banca dati dell’Autorità.; 

� All’acquisizione del “PASSOE” di cui all’art. 2 comma 3.2 della delibera attuativa n.111 del 20-

12-2012 dell’A.N.A.C. attraverso il sistema AVCPASS per la successiva verifica dei requisiti ai 

sensi dell’art. 6/bis del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

Collegandosi al sito dell’A.N.A.C. all’indirizzo:  

http://www.avcp.it/portal/public/classic/Servizi/ServiziAccessoRiservato-AVCPASS STAZIONE 

APPALTANTE nel TAB gara con AVCPASS GARA – CIG 65711593F3 si procede come di seguito: 



2 

 

1) Acquisizione partecipante: ai fini della comprova dei requisiti è necessario che il concorrente 

ammesso di cui al precedente punto 4. così come compare nella documentazione di offerta sia 

conforme a quanto riportato sul Pass cartaceo e coi dati presenti in sistema pertanto: 

1.1) Si procede all’acquisizione del Pass (PASSOE indicato in sede di offerta); 

1.2) Si seleziona lo stato di conformità o di non conformità del Pass; 

1.3) Si seleziona lo stato del Partecipante tra le seguenti opzioni: 

- Ammesso 

- Ammesso con Riserva 

- Escluso 

- Sospeso 

1.4) Si conferma lo Stato Partecipante; 

1.5) Si conferma la conformità dei PASSOE di tutti i partecipanti; 

1.6) Si chiude la fase di acquisizione del Partecipante; 

Dallo scrutinio della documentazione contenuta nei plichi dal n. 01 al n. 02, si stabilisce, di 

conseguenza l’ammissione o meno delle imprese, alla successiva fase di gara, così come di seguito 

riportato: 
Nr Ditta P.IVA Protocollo Passoe Ammissione 

01 ATI - F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. 

PERRONE COSTRUZIONI S.R.L. 

 

 

01761250859 

00236730818 

5272 del 02/03/2016 6012-1316-0026-0901 Ammessa 

02 AVVALIMENTO - EDILNOVA S.R.L.  

 CONSORZIO STABILE REAL EUROPE 

02482270846 

04775630280 

5441 del 03/03/2016 _____/____/____/____ In Verifica 

Passoe 

Alle ore 12:00, ultimate le operazioni di caricamento e verifica dell’acquisizione del “PASSOE”, il 

Presidente rimanda il prosieguo delle operazioni di gara alle ore 10:00  del 22/03/2016. 

Tutti i plichi pervenuti vengono depositati in un armadio chiuso a chiave presso gli uffici di questa 

stazione appaltante. 

Il presente verbale viene da me Segretario Verbalizzante letto ai comparenti, Presidente di gara e 

Testi, i quali lo approvano, lo confermano e lo sottoscrivono con me medesimo. 

Consta di n. 01 (uno) facciata intera e quanto della presente. 

Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 12:10 del giorno 17/03/2016 dal che si è redatto il 

presente verbale letto confermato e sottoscritto. 

   

Il Segretario Verbalizzante 

F.to Geom. Salvatore Bonura 

 

Il Teste 

F.to Rag. Luigi Clemenza 

 

 

Il Teste 

F.to Sig.ra Maria Antonella Lattuca 

Il Presidente 

F.to Ing. Nino Pisciotta 


